ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     от 02 июня 2016 года                                                                    №  40
О внесении изменений в постановление № 12 от 15.02.2016г.

О порядке создания, хранения и использования резерва

материальных ресурсов Родинского сельского поселения

 Еланского   муниципального   района

 Волгоградской  области  для ликвидации

 чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

        На основании протеста прокурора Еланского муниципального района

 О порядке создания, хранения и использования резерва материальных ресурсов Родинского сельского поселения  Еланского   муниципального   района  Волгоградской  области  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

и  руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Исключить из  пункта 10, абзац 4:
 «Резервы могут использоваться на иные цели, не связанные с чрезвычайными ситуациями, только на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

   2. Пункт 10 изложить в новой редакции:

         При наступлении чрезвычайной ситуации решение об использовании Резервов принимает комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - Комиссия).

Решение Комиссии об использовании материальных ресурсов из Резервов оформляется протоколом Комиссии, в котором отражается: обоснование необходимости использования материальных ресурсов из Резервов, предложение об их использовании с указанием наименования и объема материальных ресурсов, адрес (адреса) и срок (сроки) доставки средств Резервов до места чрезвычайной ситуации.

На основании указанного решения Комиссии Администрация Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области в установленном законодательством порядке разрабатывает нормативный правовой акт Администрации Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области об использовании Резервов.
 3 . Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

.
 Глава Родинского
сельского поселения                                                             Т.М.Киящко